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PREDMLUVA

Vazeny zakazniku!

Tento navod k pouziti obsahuje ddleZité informace a pokyny k uvedeni do provozu, Udrzbé a
provozu kmenové pasové pily BBS 550.

Tento navod na obsluhu je nedilnou soucasti stroje a musi byt u né&j uchovan pro
E@ pripadné pozdéjsi pouziti. Pokud stroj predavate treti osobé, vzdy navod prilozte!

Dodrzujte bezpecnostni pokyny!

Pfed prvnim pouZzitim si pozorné prectéte tento navod na obsluhu. To Vam usnadni praci se
strojem a pomuUZe predchézet chybam a pripadnym $kodam. Dodrzujte bezpeénostni pokyny
a dbejte vystrah. Opomijeni bezpe¢nostnich pokynd muize vést k vdznym &kodam na zdravi.

Z dlvodu neustalého vyvoje nasich produktd se mohou vyobrazeni nebo obsah tohoto na-
vodu mirné lisit od skutecnosti. V pFipadé zjisténi nedostatkd této dokumentace nds o téch-
to laskavé informujte.

Technické zmény vyhrazeny!

Po dodani zkontrolujte bezodkladné stav zbozi a v pripadé neshod a poskozeni zazna-
menejte tyto okamzité do prepravniho listu!

Skody zplisobené prepravou musi byt nahlaseny pfimo u nas nejpozdéji do 24 hodin od
dodani. Na pozdéjsi reklamace nebude brat spole¢nost Holzmann zretel.

Autorské pravo

© 2013
Tato dokumentace je chranéna autorskym pravem. Z toho vyplyvajici Ustavni prava z{stavaji ne-
dotcCena! Pretisk dokumentace, preklad, pouziti fotografii a vyobrazeni budou trestné stihana.

Misto soudu je ve spravnim Uzemi Linz nebo pFislusny soud pro 4170 Haslach.

Kontakt na sluzby zakaznik@m

HOLZMANN MASCHINEN GmbH

A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel +43 7289 71562 - 0
Fax +43 7289 71562 - 4

info@holzmann-maschinen.at
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ODDIL A: VSEOBECNE POKYNY

A.1.0vOoD

Tento navod na obsluhu je uréeny pro obsluhu stroje. Najdete zde vSechny nezbytné pokyny k mon-
tazi, uvedeni do provozu, Udrzbé a spravnému a bezpecnému provozu stroje. Pfi tvorbé tohoto na-
vodu na obsluhu bylo vyuZito zkudenosti vyrobce stroje i zkudenosti odbornikd.

Doporuc¢ujeme vénovat dostate¢nou pozornost dodrzovani bezpednostnich pokynl pFi provozu stro-
je. Doporucuje se, aby vdechny Ukony, které jsou spojené s montazi a demontazi dild a elektrickych
soucasti, provadél kvalifikovany a zkuseny odbornik. Opravy a nastaveni, které nejsou uvedeny v
tomto navodu na obsluhu, nesmi byt provadény.

Tento navod na obsluhu je sestaven vyrobcem a predstavuje nedilnou soucast dodavky stroje.
Pokyny uvedené v tomto ndvodu jsou uréeny pro odborniky a jsou zavazné.

V navodu na obsluhu je uveden rozsah pouziti stroje a kompletni informace ke spravnému a bezpec-
nému provozu.

Spravné a presné dodrzovani ustanoveni v tomto navodu na obsluhu zarucuje bezpecnost personalu
a stroje, nizké naklady na udrzbu a dlouhou Zivotnost.

Pro lepsSi prehlednost je ndvod na obsluhu rozdélen do nékolika samostatnych kapitol, které se zaby-
vaji pfislusnou problematikou.

Obsah shrnuje prehled nejdlleZitéjsich kapitol.

DlleZité oddily jsou zvyrazné&ny tuénym pismem a ndsledujicimi symboly:

W NUlvysTrRAHA |

Znamena, zZe je nutné pracovat s velikou opatrnosti, aby se obsluha nevystavila situacim,
které mohou byt Zivotu ohrozujici nebo mohou vést k tézkym zranénim personalu.

IPozor 1

Zahrnuje ustanoveni k situacim, které mohou vést pfi dlouhém provozu stroje ke zranéni
personalu, poskozeni stroje, zatizeni zivotniho prostredi nebo ke ztratam.

WuBINeEBEZPECT |
w

Znamena, zZe je zapotiebi zvySené opatrnosti pro zabranéni materialovych skod.

Ei:lm

Dilezité pokyny.

Néktera vyobrazeni a Udaje uvedené v tomto navodu na obsluhu nemusi odpovidat modelu stroje,
ktery jste si zakoupili. Vyrobce neustale vyrobky zlepSuje, proto mohou nastat situace, kdy nejsou
vSechny zmény zohlednény v navodu.

PFi vydani tohoto navodu na obsluhu byly zohlednény vSechny postupy, které prislusi k “normalnim
udrzbovym pracim”.

Neprovadéjte zadné opravy a zmény na stroji, které nejsou uvedeny v tomto navodu na obsluhu.
VSechny zmény, které jsou spojeny s demontazi komponent, museji byt zkontrolovany a provéreny
technicky zdatnymi osobami.

Spravny provoz stroje je popsan v tomto navodu na obsluhu a musi byt dodrzovan.

Pro opravy pouzivejte vyhradné originalni nahradni dily, které jsou dodany od Holzmann Maschinen.

vrv.
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Stroj miize obsluhovat pouze vyskoleny personal, ktery se Fadné seznamil s timto na-
vodem na obsluhu.

A.2.KONTAKT NA SLUZBY ZAKAZNIKOM

V pripadé technickych potiZi se obracejte na obchodniho zastupce nebo na servisni oddéleni.

V korespondenci nebo pri telefonickém uplatnéni reklamace ohledné zakoupeného stroje uvadéjte
nasledujici:

Vyrobni Cislo stroje;

Napéti site;

Datum vyroby;

Detailni popis zavady;

Detailni popis provadéné prace;

Doba provozu stroje v moto hodinach.

EEEEEE

U dotaz{ tykajicich se elektrickych zafizeni je nutné uvést Gdaje z typového Stitku.

A.3. ROZSAH POUZITI

Tento stroj je vyhradné uréen k fezani mékkého, tvrdého, suchého & vihkého dieva, kmenl stromu
nebo trdmu, jejichz délka nepfesahuje konstrukéni délku stroje. Materidl se polozi na drahu stroje a
upevni se upinacim zafizenim. Rezani se provadi ru¢nim pohonem pilového agregatu.

PouZziti stroje jinym zplisobem znamena ztratu vsech narokii na zaruku a nahradu skody.

A.4. PODMINKY A POZADAVKY VYROBCE

Stroj je urceny pro obsluhu jednou osobou.

| Obr. 1 I

A - Pracovni misto pti fezani materiald

Provozni podminky
Stroj je urcen pro praci za nasledujicich provoznich podminek:

VlIhkost max. 95%
Teplota min. +5°C max. +40°C
Nadmorska vyska az 1000 m

Stroj je urcen pro provoz v hale nebo pod stfechou. Nesmi byt provozovan ve venkovnim prostredi
a musi byt chranén pred klimatickymi vlivy (dést).
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Stroj neni urcen pro provoz v mistech s rizikem exploze.

Pri teplotadch pod +5°C musi byt pouzité chladivo vyménéno. Nové chladivo musi odpovidat aktual-
nim teplotdm. Minimalni teplota vzduchu, pFi které elektronické prvky funguji bezvadné, je
-10°C.

Nedovolené pouZziti

Provoz stroje za podminek nad ramec uvedeny v tomto navodu na obsluhu neni povolen.

Provoz stroje bez ochrannych prostiedk( neni povolen.

DemontaZ nebo deaktivace bezpednostni vybavy nebo jinych ochrannych prostfedkd stroje jsou
zakazané.

Neni povolen provoz stroje s obrobky, které nejsou vyslovné uvedeny v tomto navodu na obslu-
hu.

Jakékoliv zmény na konstrukci stroje jsou vyslovné zakazany.

Za jakékoliv zranéni obsluhy a $koddm na stroji vzniklych zpracovavanim obrobkd, které nejsou
urceny pro tento stroj, nese odpovédnost vyhradné uzivatel.

=& <= =&=&=

A.5. TECHNICKE UDAJE

STANDARDNI PROVEDENI:

BBS 550
Max. primér polena mm 550
Max. rozevieni mezi voditky / Sitka prkna mm 530
Max. vysSka pasu mm 540
Min. vySka pdsu mm 20
Max. hloubka fezu mm 220
Délka polena (standardni model) m 3.7
Min. fezna délka m 0,9
Vykon motoru - kolo pohonu kw 3,0
Primér kola mm 2400
Sitka kola mm 25
Rozmeér bimetalového pasu mm 3200x27x0,9
Tloustka zafezu mm 1.5-2.2
Rychlost pilového pasu m/s 15
Sitka stroje mm 1750
VysSka stroje Min. / Max. mm 1450 / 1660
Délka (standardni model) m 4.6
Hmotnost (standardni model) kg 355

OPCE (NA PRANI):

Vykon motoru - kolo pohonu kW 4,0
Prodlouzeni m 2.3
Hmotnost prodlouzeni kg 82
Vykon motoru vertikalniho posuvu kW 0.12
Ozubena ty¢ na otdceni kulatiny

A.6. EMISE HLUKU

FANIPozor |
KMENOVAPASOVA PILA BBS 550




Delsi vystaveni hladiné hluku nad 85 dB (A) miize mit za nasledek poskozeni zdravi.
Proto se v takovych piipadech doporucuje pouziti specialni ochrany sluchu, napf.

ucpavky, sluchatka atd.

Vysvétleni k emisim hluku:
1. /A/ Hladina zatéze: akusticky tlak pfi volnobéznych otackach
LpfA =79 dB LwA = 96 dB
Odchylka K = 2 dB

2. /A/ Akusticky vykon na pracovisti.
- (pFi Lysa = 88 dB ) - L,a = 105 dB
Odchylka - K = 2 dB
pfi intervalu mezni chyby 95%.
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ODDIiL B: BEZPECNOSTNI POKYNY

B.1. BEZPECNOSTNI PRAVIDLA

'A‘I POZOR |

Pred uvedenim do provozu, pouzitim, adrzbou nebo jinymi ukony na stroji si tento navod
na obsluhu Fadné prectéte! Vyrobce neruci za skody nebo zranéni, které jsou zplsobeny
nespravnym pouzitim, ddrzbou nebo nedodrzenim pravidel pro bezpecny provoz.

= =& = EEEE EEeEEEEEE EEeEEEEEE ==& EEeEEEEEsE == <=

K provozu stroje jsou opravnéné pouze osoby, které jsou sezndmeny s pouzivanim stroje a s tim
spojenym nebezpecim.

Dodrzujte pfesné pokyny k provozu a udrzbé stroje.

PFi vSech ukonech, které jsou spojené s pripravou, opravou, udrzbou a podobnymi operacemi,
musi byt stroj odpojen od pfivodu elektrického proudu.

Pred uvedenim do provozu zkontrolujte vSechny ochranné prvky stroje.

Prace s rukavicemi neni povolena.

Po skonéeni pracovni smény stroj dikladné ocistéte od prachu a $pon.

Pracovisté kolem stroje udrzujte vZdy v Cistote.

Cisténi vodou neni povoleno - ani pfi zapnutém, ani pfi vypnutém privodu elektrického proudu.
Pred zapocetim prace odstrarite ze stroje veskeré naradi.

Vzdy dodrzujte pravidlo: Stroj pripojte k pfivodu elektrického proudu tehdy, kdyz je hlavni vypi-
nac v poloze VYPNUTO a stroj se nachdzi v zaparkované pozici.

Pred uvedenim do provozu zkontrolujte spravné pfipojeni k siti.

Stroj a nastroje pouzivejte pouze k jejich ucelu.

Stroj neprovozujte pfi zvySené vihkosti a neskladujte ho v mistech vystavenych desti a nizkym
teplotam.

Stroj nenechaveijte nikdy spustény bez dozoru.

Je zakazano pracovat ve volném odévu, pfi rozpusténych vlasech nebo s dlouhym Satkem.
Pracujte pouze pfi pouziti ochrany sluchu.

Pouzivejte vzdy ochranné bryle, masku proti prachu a dalsi ochranné pracovni prostiedky.
Nepovolané osoby se nesmi zdrzovat v pracovni zéné s rizikem nebezpedi Urazu.

Déti nesmi obsluhovat stroj. Stroj zajistéte proti spusténi détmi.

Mladez do 16 let smi pracovat se strojem pouze za dozoru starSich osob s pfislusnou kvalifikaci k
obsluze stroje.

Pouzivejte pouze bezvadné a ostré nastroje.

Nastroje radné skladujte a zamezte pristupu nepovolanych osob.

Nastroje pouzivejte pouze k G&elim a rychlostem, pro které jsou konstruovany.

Nastroje Cistéte ocelovym kartacem a v zadném pfipadé nepouzivejte k cisténi vodu.

PFi kontaktu s nastroji pouzivejte vzdy rukavice, pokud je to mozné.

Stroj neprovozujte v zadném pripadé pfi otevienych krytech.

Ryce a jiné Casti téla udrzujte v bezpecné vzdalenosti od pohybujicich se ¢asti stroje nebo obrob-
ku.

Stroj pouzivejte s materidly, které jsou uréeny pro praci na stroji.

Zajistéte dostatecné osvétleni pracovisté (500 Lux); vyvarujte se stroboskopického efektu.
Nepovolané osoby nesméji provadét opravy nebo Gdrzbu stroje.

Na transportu, instalaci a montazi stroje se musi podilet pouze kvalifikované osoby, které dispo-
nuji zkusenostmi a odpovidajicim vybavenim.

VSechny Ukony spojené s elektrickou vybavou stroje musi byt provadény vyhradné kvalifikova-
nym elektrikafem s dostatecnymi zkuSenostmi.

V zadném pripadé neprovadéjte zmény na elektrické vybavé stroje.

Kolem stroje musi byt zajistén dostatecny prostor, aby v pfipadé nouze mohla obsluha bezpec¢né
opustit nebezpecnou zénu kolem stroje.

Vzdy olistéte ndpravu od prachu, $pon a zbytk{ dieva.

Znalosti obsluhy

Kazda obsluha stroje musi mit odpovidajici vzdélani a znalosti k praci a sefizovani stroje.
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Znalosti zahrnuji:
- Zaklady pohonu stroje, spravné pouzivani a nastaveni vedeni pasu a pouziti zafizeni k napnu-
ti kmend.
- Spravnou manipulaci s obrobky pfi opracovani.

Personal musi byt seznamen s riziky pfi praci se strojem a zaroven s veSkerymi napravnymi
a bezpecnostnimi opatrenimi.

Persondl musi byt také sezndmen a proskolen s nutnymi pravidly kontroly ochrannych prvki stroje.
Obsluhujici personadl musi byt sezndmen s pouzitim ochrannych prvkd stroje.

Dalsi rizika

I ptes dodrzovani bezpe&nostnich predpisli a pokynt pro spravné pouziti stroje hrozi daléi rizika:
- Nebezpedi poranéni pfi kontaktu s nastroji;
- Nebezpecdi od vdechnuti prachu a pilin.

Tato rizika je mozné minimalizovat pfi dodrzovani véech bezpeénostnich pokynl, pokynl k Gdrzbé a
péci o stroj a pri vhodném pouzivani stroje zaskolenou obsluhou.

Pres veskeré ochranné pom{cky a bezpecnostni vybavu stroje jsou Vade koncentrace na praci a
technické predpoklady pro obsluhu stroje tim nejdilezité&jsim bezpednostnim faktorem.

B.2. KONSTRUKCNI BEZPECNOSTNI OPATRENI
Stroj je vybaven nasledujicimi bezpecnostnimi prvky:

U Bezpeénostni koncova zdna ohrazena pletivem; minimalni vyska 1 m.
U Ochrana pro nepouzivanou ¢&ast pilového listu:
- Kryt pilového agregatu;
Slouzi k ochrané obsluhy od kontaktu s pilovym listem.
- Ochrana pro pohyblivé vedeni pilového listu.
Slouzi k ochrané proti kontaktu s pilovym listem za provozu.
- Vedeni listu pohyblivé a nepohyblivé.
SlouZzi ke spravnému vedeni pilového listu.
- Kartace k cisténi rolen od prachu a pilin.
- Kolejova draha.
Slouzi k polozZeni a upevnéni obrobku. Zamyka se pomoci pfipravku. Zaroven zajistuje spravné
vedeni pilového agregatu.
- Stupnice k vyrovnani vysky zvedani pilového agregatu.
- Pomocné ptipravky.
pfi provozu jsou pouzity pomocné pfipravky napf.:

1. Navadéci rampa pro polozeni kmene.
2. Paka k otaceni a posouvani kmene.
Tyto pomocné pripravky musi byt vzdy pFipraveny v blizkosti stroje k jejich pouZiti.

ELEKTRICKA VYBAVA

Elektricka vybava stroje disponuje nasledujicimi ochrannymi prvky:
U Podpétova ochrana.
Pfi prerudeni napéti se stroj zastavi a pifi obnové dodavky proudu zdstane vypnuty. Pro zno-
vuuvedeni do provozu musi byt stroj opét spustén.
Ochrana proti pretizeni motoru.
Ochrana proti zkratu. Ochrana proti pretizeni pohonu motoru (termo-vypinac).
Elektricka skfinn a pohon disponuji ochranou proti prachu IP54.
Ochranny spinac na bezpecnostni rukojeti.
Stroj se nespusti bez stisknuti bezpecnostni rukojeti.

=EEE
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ODDIiL C: MONTAZ

C.1. POZADAVKY NA PRACOVISTE

1447

Bezpecna Misto pro
zéna obsluhu
r—-— - - - - - - - - - - - - - — — - - - A
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Obr. 2 I
Pro stroj zvolte vhodné misto s rovnou betonovou podlahou.

Dodrzujte pokyny predepsané v oddilu B.

Zvolené misto musi disponovat pfipojkou na elektrickou sit a zarover zarucovat pohodlnou mani-
pulaci s obrobkem. Méjte na paméti i misto pro pripravky pro manipulaci s tézkymi obrobky.
Dostatecné osvétleni pracovisté (500 Lux); vyvarujte se stroboskopického efektu.

Zkontrolujte nosnost podlahy. Berte pfitom v Uvahu, Ze stroj musi byt usazen a vyrovnan na
véech podpdrnych patkach.

Kolem stroje musi byt zajisténa bezpecnostni zéna.

Bezpecnostni zéna
V! vysTrRAHA |

Bezpecnostni zona kolem stroje musi byt 2,5 m. Za tuto oblast nesmi vstupovat nepovola-
né osoby. V bezpecnostni z6né se nesmi nachazet zadné prekazky. Podlaha musi byt rov-
na, aby se zabranilo klopytnuti.

Celou bezpecnostni zénu ohradte mfizkou/pletivem:

- plot z pletiva;

-vysSkalaz 1,2m;

- vzdalenost mezi sloupky 2 - 3 m;

- dvefe musi byt uzamdceny visacim zamkem. Kli¢ od zamku uchovejte u obsluhy a servisniho
technika.
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Pletivo neni soucasti dodavky stroje a musi byt zajiSténo provozovatelem stroje jesté
pied uvedenim do provozu.

C.2. VYKLADKA

Zvednuti a transport stroje musi provadét kvalifikované osoby. Tito museji disponovat potfebnym
vybavenim.

W NlvyYsTRAHA |

Pii nakladce a vykladce stroje se musi postupovat velice obezietné a dodrzovat opatre-
ni pro zabranéni skodam na stroji a zranénim personalu.
Pokud bude stroj zvedan jefabem, nesmi se v blizkosti nachazet Zzadné osoby.

Transport stroje se musi provadét s pfislusSnym vybavenim napft.:
- vysokozdvizny vozik;
- paletovaci vozik;
- jerab;

| POZOR |

Vidle vysokozdvizného voziku musi mit minimalni délku
800 mm.

¢
U Potfebujete vysokozdvizny vozik A o odpovidajici nosnosti. \\\/\ B
U vidle B vysokozdvizného voziku zasufite pod stroj podle |I -
obrazku 3. =26 S~—A

Pokud je k dispozici jefab, postupujte nasledovné:
U PFipravte si 2 ocelovéa lana nebo popruhy o odpovidajici nosnosti a délce.
U Lana zasurite pod podstavec v blizkosti rohl a zamezte proklouznuti.

W NUlvysTrRAHA |
Radné zkontrolujte, zda-li jsou lana Fadné zajisténa.

U Lana Fadné vyrovnejte; v pfipadé& potfeby pohybujte jefdbem tak, aby byl zajidtén svisly a stabilni
pohyb. Stroj nenaklanéjte.

U Pohyb se strojem musi byt pomaly a bez razd.

U Nasledné pomoci jefabu umistéte stroj na pfedem zvolené a pfipravené misto.

C.3. DEKONZERVACE

Stroj zbavte konzervacniho prostifedku, kterym jsou opatfeny jeho casti bez povrchové Upravy
z dlvodu jeho ochrany proti korozi. Dekonzervaci Ize provést b&znymi rozpoustédly. Nikdy nepouzi-
vejte nitro fedidla nebo obdobné agresivni prostredky. V zddném pripadé nepouzivejte vodu.

C.4. PLAN ZAKLADU

Stroj nevyzaduje Zadny specialni zaklad - pouze rovnou a pevnou betonovou podlahu.

Kolejova draha (oddil €.5.) musi byt nahrubo znivelovand. Otvory podptrnych patek D=18 musi byt
vyvrtany otvory pro kotvici Srouby D=15-16 mm o hloubce 100-120 mm. Kolejovou drahu pfipevné-
te k podlaze a dikladné vyrovnejte.
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C.5. MONTAZ SKUPIN DEMONOTOVANYCH PRO TRANSPORT STROJE

Z dlvodu bezpe&ného transportu a optimalni velikosti baleni nejsou nékteré &asti stroje a pripravky
na stroji namontovany.

Nize najdete pokyny pro jejich montaz.

C.5.1. Montaz sekci.

Obr. 4 I

U Upevnéte podpéry 6 (Obr. 4) k levym 4 a pravym 5 litdm pomoci $roubd 10 a podlozek 3 a
matek 2.

U Uhelni¢ky 8 pripevnéte k podp&rdm 6 pomoci $roubl 9, podloZzek 3 a matek 2.

U

Patky 1 pripevnéte k levé 4 a pravé 5 listé pomoci matek 7 a podlozek 11.

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550 Strana 13
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5.2. Spojeni obou sekci.

Obr. 5 I

l Sekci 1 (obr.5) a 2
prilozte k sobé. Uhelnicky
3 a 4 pripevnéte pomoci
— | Sroubd 5 a 6, podloZek 7
2 a 8, a matek 9.

~ | Ponechejte mirnou vi-
li, dosefizeni je popsano v
nasledujicich kapito-
lach/oddilech (viz- dalsi
oddil).

U Dorazy 1 (Obr. 6) a zavitové tyle
2 upevnéte pomoci matek 3. Pro za-
jisténi lepsiho pohybu musi listy 7 a
8 lezet v jedné linii. LiSty maji rozdil-
né vysky hl a h2. Pokud je h1> h2
pak museji byt podlozky 3 (Obr. 7)
polozeny na listu 7. Pokud je hil<
h2 pak museji byt podlozky 3 (Obr.
8) poloZeny na spodni stranu. Pomoci
matek 4 a 5 nastavite listu 8 tak,
aby byla vyrovnana v jedné linii s
listou 7.

U Matky findlné dotdhnéte.

h2
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C.5.4. Montaz upinaciho pripravku.

Obr. 9

U Desku 1 (Obr. 9)
pripevnéte k ose 2 po-
moci $roubl 3, podlozek
4 a matek 5.

U Sroub 7 pripevnéte k
nosniku 6 a oba dilce
pripevnéte k ose 2.

U Listu 8 pripevnéte k
ose 2.

C.5.5. Montaz upinaciho

Fipravku ke kolejové draze.

U Sestaveny upinaci pfipravek 1 (Obr. 10) pfipevnéte ke ko-
lejové draze 2 pomoci talifové pruziny 3, matky 4 a uUzkych

matek 5. Napnuti talifové pruziny 3 sefidte tak, aby upinaci

pripravek 1 mohl zdstat v kazdé zvolené poloze. Nastavte pro

uhel 90°.

C.5.6. Montaz ochranného profilu a dorazu.

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550

U Na zadatku a na konci se-
stavené kolejové drahy 1
(Obr.11) upevnéte dorazy 2
pomoci roubl 3, podlozek 4

"1 a 5 také matek 6.

U Upevnéte $rouby 7, pod-
lozky 5 a matky 8.
U Profily 9 pfipevnéte po-
moci $roubl 10 a 11, pod-
lozek 5 a matek 6.
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C.5.7. Montaz pilového
agregatu a pohyblivého
ramu.

U Bezpeénostni rukojet 1
(Obr.12) namontujte pomo-
ci $roubl 2 a podlozek 3 a
4,

U Pohyblivy rém pomoci
jefabu spolec¢né s pilovym
agregatem nadzvednéte a
polozte na kolejovou drahu
(davejte pozor, aby lana
neklouzala).

U Vedeni desky 5 pfipevné-
te pomoci $roubl 6, podlo-
zek 7 a 8.

U Uhelnik 9 namontujte
pomoci $roubl 10, podlozek
11212,

U Cisti¢ 13 pfistavte k rol-
nam.

Ty se na listdch mirné pohybuiji.

C.6. PRIPOJENI NA ELEKTRICKOU SIT L1

'A‘l Pozor |

PE

Pripojeni stroje do elektrické sité a nasledna kontrola
musi byt provedeny kvalifikovanym elektrikafem.
U Pomoci pfisludného pfistroje zkontrolujte funkci nulového @ @ @ @
vodi¢e a uzemnéni.
U zkontrolujte, Ze pfivodni napéti a frekvence odpovidaji Gda-
jim na &titku stroje. Dovolend odchylka napéti je +5%. ( )
U Pro zajiténi potfebného prirezu privodniho kabelu pouZijte
Udaje ze Stitku stroje a z nize uvedené tabulky. N [ )
U Doporudujeme pouziti gumového kabelu typu HOZRN

(WDE0282), pricemz museji byt splnéna opatfeni k ochra-
né kabelu proti mechanickému poskozeni. Abb. 13I
U Pfipojte kabel na pfislusné svorky ve vstupni krabic¢ce (L1,
L2, L3, N, PE) /Obr. 6/.
-V privodni siti stroje musi byt pojistka proti zkratu.
- Pokud je k dispozici zastrcka CEE (380V; 16A), pripojuje se do sité pomoci CEE spojky. (L1, L2,
L3, N, PE).
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| _Pozor |

PFi zapnuti a pri kazdé zméné zapojeni na trifazovy privod musi byt
zkontrolovano, zda-li smér otaceni vietene odpovida sméru udanému
na stitku. PFi chybném otaceni museji byt prohozeny faze L1 a L2.

Privodni proud (A) Prirez vodice Jisténi
az 10 2.5 mm? 12A AM
od 10 az 14 4.0 mm? 16A AM
od 14 a7 18 6.0 mm? 20A AM
od 18 aZz 22 6.0 mm? 25A AM
od 22 az 28 10.0 mm? 32A AM
od 28 aZ 36 10.0 mm? 40A AM
od 36 aZ 46 16.0 mm? 50A AM
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ODDIiL D: OBSLUHA

D.1. OBSLUHA

D.1.1. MontaZz a napnuti pasu

'A‘I pozor |

Pied zapocdetim jakékoliv Gdrzby nebo opravy musi byt stroj umistén v KONECNE ZONE
(Obr. 2). Ujistéte se, ze je sitovy vypina¢ v poloze VYPNUTO a zajistén visacim zamkem.
Pilovy list je velice ostry, méli byste v tomto pfiipadé pouzit pracovni rukavice.

Doporucujeme stroj vybavit bimetalovym pilovym pasem. PouZiva se podobné jako pi-
lové pasy na kov. Tyto pilové pasy se dodavaji jiz nabrousené a rozvedené.

Oznaceni pasu: Bi METAL M42

Rozméry: 3200 x 27 x 0.9

Krok mezi zuby: 3 zuby

Pilové pasy s konstantnim krokem mezi zuby je mozné 2 - 3 x naostfit. Je mozné pouzivat i pilo-
vé pasy s nerovhomérnym krokem mezi zuby typu VARIO, tyto ale neni mozné znovu ostfit.

Pfed zahajenim prace je nutné namontovat pilovy pas.
Obr. 14 I * Pohyblivé vedeni pilového
pasu E posunte co nejblize

B A
L ﬂ% k pevnému vedeni. Uvolné-
57/ H’ gﬂ ' te Srouby a zvednéte kryt
|

/ A (Obr. 14) az je zajistén
-/ zadpadkou B. Pootoclte ko-
& lem C, az dojde k uvolnéni
napinaciho kola pilového
pasu.

1. Zalozte pilovy pas na
obé obéZznd kola; dbejte
pfitom na smér otaceni pi-
lového pasu.

2. Pilovy pas polozte na
obézna kola tak, aby zadni
strana pasu byla zdaroven
se zadni hranou obéznych
kol.

3. S pomoci kola C pilovy pas zlehka napnéte (obr. 14) az je pilovy pas na obéznych kolech stabilni.
4. Rukou pootocte s obéznymi koly; kontrolujte pfitom polohu pilového pasu na obéznych kolech.

5. S pomoci $roubu D mdzZete vyrovnat ob&zné kolo proti pasu v axidlnim sméru (viz bod 2).

6. Spravné napnuti pilového pasu je
velmi ddlezité pro provoz stroje a pro
zatizeni vodicich rolen pilového pasu
(obr. 15).

Pilovy pas definitivnhé napnéte, az kra-
je 1 a 2z obr. 16 odpovidaiji.

o | o —
PFepnuty pas Spravné napnuty Slabé napnuty pas
pas
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Volny pilovy pas Spravné napnuty pas

7. Pfed uzavrenim krytu protocte rukou obézna kola, abyste se ujistili, ze je pilovy pas spravné na-
staven.

8. Zavrete kryt a zajistéte ho Srouby.

9. Hlavni vypinac prepnéte do polohy EIN a provedte zkuSebni béh.

D.1.2. Nastaveni voditek pasu

Voditka pilového pasu musi byt nastavena tak, aby pilovy pas bézel bez zadrhavani.
1. Pevné voditko pilového pasu

Pritlacné listy jsou upevnény na pohyblivé ose, ktera
se mUZe axiadlné pohybovat a je zajisténa s pomoci
Sroubu A a matky (obr. 17).

- Nastaveni zadni podpéry - Uvolnéte Sroub dorazu C a
podpéru B nastavte v mezefe D na vzdalenost 1 - 3 mm
od pilového pdsu. Pootocte rukou pilovym pasem o dvé
otacky; zkontrolujte nastaveni podpéry a pevné dotah-
| néte Sroub C.
| [ | - Nastaveni horni a spodni listy - s pomoci $roubl A a B
1 'p/ Obr. 17 p(obr- 18) nastavte vzdalenost podpérnych list k pilové-
Imu pasu. Uvolnéte Sroub B a s pomoci Sroubu A nastav-
te vzdalenost I|sty k pilovému pasu co mozna nejblize. Po nastaveni by mezera mezi pllovym pasem
g7 == a podpérnou listou méla byt na tloustku papiru.

10

2. Pohyblivé vedeni pasu
Pohyblivé vedeni pasu (obr. 19) je podobné, jako

pevné vedeni a nastavuje se stejné.
Obr. 19 I
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D.1.3. Nastaveni vysky pilového pasu

Obr. 20 I . o
S Stroj je vybaven
N

dvéma méritky k ur-
¢eni vysky pilového
agregatu:

1. Méfitko D
(obr. 21) slouzi k
méreni vysky pilo-
vého pasu od pod-
stavce.

Rukojet A (obr.
20) vytadhnéte doza-
du, az Cep B vytahne-
te z otvoru na kotoudi
E. Otacejte rukojeti |~

‘ B8l az na stupnici D (Obr. |
21) nastavite pozadovanou vysku pilového pasu. Po nastaveni vys-
ky pasu rukojet uvolnéte a nechte zapadnout ¢ep B do kotouce E.

2. Kruhové méFitko G (Obr. 23) slouzi k nastaveni tloustky '

Nastaveni tloustky m" schnit

fezaného materialu

| (obr. 22) se provadi na / /%K\\ L

. | kruhové stupnici. Na VS

e S oo | (AR
stupnice F (Obr. 23). Na | 4 14 J

ni se odecte tloustka M'h}}f

materialu

Velka . stupnice G \ ‘3 ’;’//
slouzi k nastaveni \.._:‘\__-W
tloustky fezaného mate- R ——
Iriélu. Obr. 22
PFesnost:

Mala stupnice: 1 dilek = 0.2 mm
Velka stupnice: 1 dilek = 1.0 mm

Fezaného materialu.

Kazdy pilovy pas méa rGznou tloustku Fezu, zavislou na tloustce pilového pasu (napf. 0,9 mm) a od
rozvodu zubl (napf. 0,45 mm na kazdou stranu).
To dava sifku rezu 0,9+2%0,45=1,8 mm.

'A‘l pPozor |

Pied kazdym Fezem nastavte nejprve sSifrku Fezu a poté sirku Fezaného materialu.

1. Pfi prvnim fezu nastavte vysku rukojeti A (Obr. 20). Rukou nastavte 0 mm na kruhovém meéritku
0 mm (pro snadné odecitani).

2. Provedte prvni rez.

3. Na konci fezaného materidlu zvednéte rukojet A nahoru. Tim presunete pilovy pas nad fezany
material, aniz byste posunuli méfitko a vratite se do vychoziho postaveni.

4. Poté sjedte s agregatem dold, aZ je na méfitku vychozi nastaveni 0.

5. Pred dalSim krokem rukou nastavte na malé stupnici F (obr. 23) Sitku fezu na 1,8 mm. (obr. 24).
Poté sjedte rukojeti A (obr. 20) dol{, az dosahnete poZadované tloustky Fezaného materialu (napf.
30 mm) (obr. 25).
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Obr. 24 | 7 Obr. 25 <

6. Provedte rez.

7. Na konci Fezu rukojeti A zvednéte pilovy pas a nad materidlem se vratte do vychozi polohy (bez
otaceni stupnice rukou) Poté znovu nastavte hodnotu 30 mm na stupnici.

\\k

\ \\\\\\

Pro dalsi krok opét nastavte na malé stupnici 1,8 mm a poté rukojeti A (obr. 20) nastavte na 30
mm smérem dold.

|_Pozor |

Pokud pfi méfeni tloustky Fezaného materialu dojde z jakychkoliv déivodi k nepfesnos-
ti, je mozné provést opravu.

D.1.4. Upevnéni materialu

Obr. 26 |
VAMI Pozor |
VSsechny manipulace s materidlem
= provadéjte pouze tehdy, kdyz je stroj v
S . koncové poloze.
koncova pol. —

Pro upnuti Fezaného kmene se pouziva upi-
naci pripravek. V zakladni verzi stroje je stroj
vybaven tfemi upinacimi pripravky.

PFi nakladani kmend s kruhovym prifezem na
podstavec C, se upinaci pfipravky sklopi, aby se
kmeny z podstavce neskulily. Tyto pFipravky se
pouzivaji i pFi Fezani trami s kvadratickym pr@-
rezem.

Upevnéni kmene se dosadhne nastavitelnymi
dorazy A (obr. 27) a specialnimi upinaci B, které
se nastavi podle formy a rozmé&rl fezaného
kmene.

'A‘l PozoR |

Nastavitelné dorazy a upinace musi byt
nastaveny vzdy pod Groven pilového pasu a
jeho vedeni.

Délka kruhovych kmenli nesmi pifesahnout
feznou délku stroje.

Pfi Fezani kruhovych kmeni dbejte nej- | Obr. 27 I
vyssi opatrnosti. Bezpodminecné noste
bezpecnostni boty s ocelovou spickou.

PFi Fezani kruhovych kmeni postupujte vzdy od tendci ¢asti kmene k silnéjsi
KMENOVA PASOVA PILA BBS 550 Strana 21




Pohyblivé vedeni pilového pasu musi byt nastaveno co nejblize k Ffezanému materialu.

Pifed zahajenim Fezani zkontrolujte kmen na eventualni pFitomnost kament, pisku,
zbytkl lan nebo hliny v kifFe. Velmi znecisténé kmeny je nutné vydistit, zvlasté pak na
vstupni strané pilového pasu (napfF. s pomoci ocelového kartace).

Nikdy neupeviujte a nerezte dva kmeny soucasné! To je mozné pouze se specialnim
svolenim vyrobce a s pouzitim specialnich upinacich pfipravka.

Neni dovoleno Fezat obrobky, kratsi nez 0,9 m bez specialnich upinacich pfipravkid, kte-
ré jsou schvaleny vyrobcem.

Pfi nakladani kmeni s kruhovym priifezem na podstavec postupujte bez velkych adert
- mohlo by dojit k deformovani nebo posunuti podstavce.

D.1.5. Chlazeni pilového pasu

Pilovy pas musi byt chlazen vodnim roztokem saponatu nebo my-
dlovym roztokem. :
Pokud fezané dfevo obsahuje pfili§ mnoho smily, je nutné zvysit E
koncentraci chladiciho roztoku.

'A‘I pozor |

Nastaveni chlazeni pilového pasu (nastaveni pritoku) se
provadi pouze v koncové poloze stroje ventilem A (Obr. 28),
pii zastaveném pilovém pasu!

D.1.6. Provoz
V ! NlvarovANT |

Pied zahajenim Fezani zkontrolujte spravné nastaveni stroje podle D.1.1., D.1.2., D.1.3,
D.1.4. a D.1.5.
Ujistéte se, ze pohyblivy agregat pily se nachazi v koncové zéné a ze se hlavni vypinac na-
chazi v poloze "0".
Zkontrolujte, Ze jsou splnéna vSechna bezpecnostni opatFeni:

- Spravné fungujici bezpecnostni pripravky;

- Pouziti osobnich bezpecnostnich prvk{;

'A‘I Pozor |

Pozor! Nebezpeci zranéni!
Pilovy pas nema v zoné Fezani zadné kryti!
Nebezpeci pohybu pilového agregatu v pracovni zoné!

Zalozte kmen a upevnéte ho podle kapitoly D.1.4.

Nastavte pohyblivé vedeni pasu co nejblize fezanému kmenu.

Zkontrolujte, Ze se upinaci pfipravky nachazeji pod pilovym pasem.

Zkontrolujte stabilni upnuti kmene, abyste zabranili jeho pootoceni béhem fezani.
Pfepnéte vypinac do polohy EIN.

Stlacte bezpecnostni paku a stisknéte rozbéhovy vypinac.

Pomalu zahajte posuv, aby se pilovy pas rovhomérné pohyboval v fezaném materialu.
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D.2. OVLADACI PANEL

Ovladaci prvky (Obr. 29)

{ A = Hlavni vypinac - slouzi k zapnuti a vypnuti stroje.

V poloze "0” je mozné ho visacim zamkem uzamknout,
abyste predesli neocekdvanému zapnuti stroje. Otoce-
nim se privadi k ¢innosti. Poloha ”1” EIN - zapnuto;
poloha “0” AUS - vypnuto.

B — Nouzovy vypina¢ - slouzi k normalnimu i nouzo-
vému vypnuti stroje. Ovlada se stlacenim. Deaktivace
se provadi pootoCenim a vytazenim. Pokud je vypinac
stlacen, stroj neni mozné zapnout!

C - Zelené tlacitko - slouzi ke startu stroje. Ovlada se
stlacenim.

D - Bezpecnostni paka - slouzi ke kontrole pritomnosti
obsluhy na pracovisti. Ovlada se stlacenim. Pokud je
stlatena, muZe se stroj rozb&hnout. Pfi uvolnéni se

1 stroj vypne.

D.3. ZAPNUTI

Pied zapnutim stroje zkontrolujte vSechny bezpecnostni prvky stroje. Postupujte podle
bezpecnostnich pravidel v navodu. Stroj se musi vzdy nachazet v koncové zéné.

1.Hlavni vypinac¢ A pootocte do polohy “1”.
2.Stlacte bezpecnostni paku D.

3.Stlacte zelené tlacitko C.

D.4. VYPNUTI

Normalni vypnuti stroje

1. Stroj vypnéte stlacenim Cerveného tlacitka B.

2. Uvolnéte bezpecnostni paku D.

Nouzové vypnuti stroje

Stlacte Cervené tlacitko nouzového vypnuti B.

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550
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ODDIL E: POPIS

E.1. TECHNOLOGICKE INFORMACE

Hlavni ¢asti stroje

Kolejova draha
Stojan

Pilovy agregat
Upinaci pripravek
Chlazeni
PFipravek posuvu
Elektricky panel
Bezpecnostni paka

NN AWN =

Kmenova pila je slozena z ocelového téla stojanu, umisténém na rdmu z ocelovych profill, ktery se
pohybuje na kolejové draze ru¢nim posuvem.

Pohon pilového pasu je uvnitf téla stroje a je ukryt pod plechovymi kryty, aby se zabranilo nechté-
nému dotyku.

Kmeny se nakladaji na kolejovou drahu upevnény upinacimi pFipravky.

Rezani se uskuteciiuje ru¢nim posuvem pilového agregatu po kolejové draze.

E.2. ELEKTRICKE PRVKY STROJE
Stroj je vybaven:
- Teplotni ochranou motoru;

- Elektrické Casti stroje jsou chranény krytim IP54;
- Koncovym vypinac¢em na bezpecnostni pace;
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ODDIL F: UDRZBA

F.1. CISTENI

Po kazdé pracovni sméné je nutné stroj ocistit od pilin, prachu a dalSich nedistot, nejlépe odsava-
cim zafizenim a stlatenym vzduchem.

Bl :vrormace |

Pied Cisténim a ostatni Gdrzbou stroje je nutné ho vypnout a odpojit od napajeciho napéti.
F.2. MAZANI

Stroj neni nutné mazat. Loziska obéznych kol jsou zakryta, s naplni tuku pro celou Zzivotnost. Lo-
Ziska je nutné vyménit po 2-3 letech provozu stroje nebo pokud maiji pfili§ velkou vdli.

F.3. KONTROLA PO PROVOZU

Pfed kazdym nastavovanim stroj odpojte od napajeciho napéti.

Napnuti klinového Femene

Po prvnich 10 provoznich hodinach zkontrolujte
napnuti klinového fremene.

Postupujte nasledovné:

Uvolnéte matku A a Srouby C, D a E (Obr.
31).

S pomoci Sroubu B femen napnéte. Obé fe-
menice pfitom musi zistat v jedné roviné&.
Poté pevné dotahnéte Srouby E, C a matky A.
Nastavte kryt F a Srouby D pevné dotahnéte.
Znovu zkontrolujte napnuti femene.

= = = <=

Napnuti femend kontrolujte pravidelné nej-
méné jednou za mésic.

Remen nesmi byt pfili§ napnuty, aby nedoslo
k poskozeni lozZisek.
PFilisné napnuti femene zpUsobuje jeho prehrati a
zvySené opotfebeni.
Znecisténi remenu olejem, fedidly nebo barvami
vede k jeho poskozeni a je nutné mu zamezit.
Remen a drazku femenic pfi jeho pfipadném zne-
cisténi vycistéte mékkym kartacem nebo vinénym
hadrem. NepouZivejte zadna fedidla nebo podob-
né chemikalie a v zaddném pfipadé nepouzivejte

vodu.

Kontrola bezpecnostnich zarizeni

Bezpednost prace zavisi od bezpe&nostnich prvki stroje, které jsou opsany v kapitole B2.

Pravidelné proto kontrolujte stav vystraznych tabulek a samolepek, zda jsou itelné a spravné umis-
téné na stroji.

Tabulky musi byt dobre Citelné.
Zvlasté to plati pro tabulku ,bezpecnostni pokyny".
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Venkovni pouziti stroje — skladovani - likvidace

PFi venkovnim pouziti stroje pouzivejte napajeci kabely, ur¢ené pro provoz venku.

Pokud stroj delsi dobu nepouzivate, po vypnuti a odpojeni ze sité stroj fadné vycistéte. Nelakované
Casti stroje nakonzervujte vhodnym konzervacnim prostredkem.

Stroj skladujte v Cistém a suchém prostoru, chranéném proti vlivu pocasi.

Stroj je vyroben z netoxickych materialQ, které nejsou gkodlivé viéi Zivotnimu prostiedi. Stroj likvi-
dujte v tomu uréenych zarizenich

Havariini situace /nouzové pfipady/

PFi zaplaveni pracovniho prostoru vodou je nutné okamzité stroj vypnout a odpojit pfivod napajeciho
napéti.

Pripojeni stroje k elektrickému napajeni smi provést pouze elektromechanik s pfisluSnym opravné-
nim.

Pri pozaru okamzité vypnéte napajeci napéti a pouzijte hasici pfistroj pro elektrické zarizeni.
Strikejte do ohniska poZaru.

Pred dalsim pouzitim stroje ho nechte zkontrolovat kvalifikovanym technikem s prislus-
nym opravnénim.

Pracovni prostor stroje musi vzdy zUstat volny /viz kapitolu C.1./.

Stroj se nesmi provozovat ve vybusném prostredi.

F.4. ZAVADY A JEJICH ODSTRANENI

Wl Prozor |
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Pred zahajenim opravy stroje nebo udrzbou a nastavenim ho odpojte od napajeciho napé-

ti.

Stroj je vyrobcem prezkousen, a proto mizZete okamzité zahajit praci.
Nespravné pouziti stroje muiZe vést k jeho poskozen.

Zavada:
Stroj nestartuje

Pric¢ina:
- Vypinac je v poloze AUS.
- Aktivovany nouzovy vypinac.

- Bezpeénostni rukojet neni sklopena.
- Vypadla faze napajeciho napéti.
- Vypadla pojistka.

- Vypadlé napajeci napéti

Zavada:

Motor bézi, ale pilovy pas stoji.
Pricina:

- Pilovy pas klouze po obéznych kolech.

- Uvolnény femen

Zavada:
Stroj se béhem Fezani zastavuje

Pri¢ina:
- Vypadek faze.

-Pretizeni stroje. Termokontakt v motoru
vypnul.

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550

Odstranéni:

Prepnéte vypinac do polohy EIN.

Nouzovy vypina¢ povytdhnéte a pootocte do-
prava.

Stlaéte bezpeénostni rukojet.

Zkontrolujte, zda je spravné napajeci napéti.
Zapnéte jisti¢. PoCkejte 10 minut a poté stroj
znovu nastartujte.

Zkontrolujte napajeci napéti.

| Odstranéni:

Napnéte spravné pilovy pas
Napnéte spravné klinovy femen

Odstranéni:

Zkontrolujte, zda jsou vSechny 3 faze napajeci-
ho napéti v poradku.

Pockejte, az motor vychladne.

Zamezte pretézovani stroje.
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G.2. ELEKTRICKA SKRIN — ULOZENI KOMPONENT

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550
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ODDIL H: SEZNAM NAHRADNICH DIiLU

BBS 550.00.00.00.00 HORIZONTALE BLOCKBANDSAGE - 550

BBS 550.01.00.00.00
BBS 550.02.00.00.00
BBS 550.03.00.00.00
BBS 550.04.00.00.00
HBB 550.05.00.00.00
HBB 550.06.00.00.00
HBB 550.07.00.00.00

NOo ok, WNBE

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550

SCHIENENWEG

RAHMEN

HUBEINRICHTUNG
ANSPANNVORRICHTUNG
SAGEAGGREGAT

KUHLUNG

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

1
1
1
3
1
1
1
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DIN 933
DIN 933

DIN 125A
DIN 7980
DIN 934

©Ooo~NOOOPM~WNE

DIN 931
10 DIN 933

11 HBB 550.01.02.00.00

11 DIN 603
12 DIN 603

13 HBB 550.01.02.00.01
14 DIN 9021 A

15 DIN 985
16 DIN 125A

17 HBB 550.01.02.00.02

18 DIN 985

19 HBB 550.01.02.03.00
20 HBB 550.01.02.00.04

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550

HBB 550.01.01.00.00

HBB 550.01.00.00.04

HBB 550.01.00.00.03

HBB 550.01.00.00.00 SCHIENENWEG

SEKTION
SECHSKANTSCHRAUBE M 8x20
SECHSKANTSCHRAUBE M 8X20
ANSCHLAG

SCHEIBE M8

FEDERRING 2-8H
SECHSKANTMUTTER M8
U-PROFIL
SECHSKANTSCHRAUBE M 8X70
SECHSKANTSCHRAUBE M8X60
VERBINDUNGSELEMENTE
FLACHRUNDSCHRAUBE M8X25
FLACHRUNDSCHRAUBE M8X30
AUSSERER WINKELPROFIL
SCHEIBEM 8
SICHERUNGSMUTTER M 8
SCHEIBE M8

INNERER WINKELPROFIL
SICHERUNGSMUTTER M10
ANSCHLAG
GEWINDESCHRAUBE

FoONRRSoRrvwnvronRNovOO N
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HBB 550.01.01.00.00 SEKTION

HBB 550.01.01.01.00
DIN 7980

DIN 934

HBB 550.01.01.00.02
HBB 550.01.01.00.03
HBB 550.01.01.00.04
DIN 934

HBB 550.01.01.00.05
DIN 933

DIN 603

DIN 125A

P
Ploo~v~ourwnr

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550

STUTZFUR

FEDERRING 2-8H
SECHSKANTMUTTER M8
SCHIENE LINKS

SCHIENE RECHTS

STUTZE

SECHSKANTMUTTER M20
WINKELPROFIL
SECHSKANTSCHRAUBE M 8x20
FLACHRUNDSCHRAUBE M8X20
SCHEIBE AM20
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HBB 550.02.00.00.00 GESTELL

HBB 550.02.08.00.00

085 0380 699 03
HBB 550.02.08.01.00
DIN 125A

DIN 912

DIN 7980

DIN 931

DIN 985

DIN 931

HBB 550.02.00.00.10
DIN 7991

HBB 550.02.00.00.09
DIN 125 A

DIN 985

DIN 125A

DIN 934

DIN 933

HBB 550.02.01.00.00
HBB 550.02.07.00.00
HBB 550.02.07.00.01
DIN 125 A

DIN 7980

DIN 912

HBB 550.02.04.00.00
DIN 125A

DIN 912

DIN 7980

HBB 550.02.04.00.01
HBB 550.02.04.00.02

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550

GRIFF

ROHRSTOPFEN 40x40x3
LAMINATSTOPFEN ¢34
SCHIEBEGRIFF

SCHEIBE AM 8
ZYLINDERSCHRAUBE M8x16
FEDERRING 2-8H
SECHSKANTSCHRAUBE M 8X70
SICHERUNGSMUTTER M 8
SECHSKANTSCHRAUBE M8X80
STUTZPLATTE UNTERE
INNENSECHSKANTSCHRAUBE M 6X25
STUTZPLATTE OBERE
SCHEIBE AM 6
SICHERUNGSMUTTER M 6
SCHEIBE AM 8
SECHSKANTMUTTER M8
SECHSKANTSCHRAUBE M 8X50
GESTELL

SICHERUNG

SICHERUNG

SCHEIBE AM 6

FEDERRING 2-6H
ZYLINDERSCHRAUBE M 6X12
SEITENFUHRUNG

SCHEIBE AM 8
ZYLINDERSCHRAUBE M8x16
FEDERRING 2-8H

FUHRENDE PLATTE
FUHRENDE ACHSE
RILLENKUGELLAGER 6201-2RS

PFRPEPNMNNMNDNNMNDNMNODOWORRPRPRPERPRARARARPRARRLPPPORLEAERARRAEPLPDNRR
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HBB 550.02.02.00.00

29 DIN471
30 DIN 934
31 DIN 7980

32 HBB 550.02.02.00.02
33 HBB 550.02.02.00.03

34

35 HBB 550.02.02.00.01

36 DIN931

37 HBB 550.02.02.00.04

38 DIN 472

39 HBB 550.02.06.00.00
HBB 550.02.03.00.00

40 DIN 931
41 DIN 472

42 HBB 550.02.02.00.04

43

44  HBB 550.02.02.00.03
45 HBB 550.02.02.00.02
46 HBB 550.02.03.00.01

47 DIN 913
48 DIN 439
49 DIN 125 A
50 DIN 7980
51 DIN 934

HBB 550.02.05.00.00
52 HBB 550.02.05.00.01

53 DIN 125A
54 DIN 7980
55 DIN 912

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550

SICHERUNGSRING ®12
TRAGENDE ROLLE RECHTS
SECHSKANTMUTTER M12
FEDERRING 2-12H

SCHEIBE 12X24X3

SCHEIBE 12X44X4
RILLENKUGELLAGER 6201-2RS
TRAGENDE ROLLE RECHTS
SECHSKANTSCHRAUBE M12X50
DISTANZSCHEIBE
SICHERUNGSRING 232
ABSTREIFER

TRAGENDE ROLLE LINKS
SECHSKANTSCHRAUBE M12X60
SICHERUNGSRING @32
DISTANZSCHEIBE
RILLENKUGELLAGER 6201-2RS
SCHEIBE 12X44X4

SCHEIBE 12X24X3

TRAGENDE ROLLE LINKS
GEWINDESTIFT M 6x40
SECHSKANTMUTTER M 6
SCHEIBE AM12

FEDERRING 2-12H
SECHSKANTMUTTER M12
SCHUTZWINKELPROFIL
SCHUTZWINKELPROFIL
SCHEIBE AM 8

FEDERRING 2-8H
ZYLINDERSCHRAUBE M8x16

NNNRRPRPRRPRRPRPRPRRPRPRERNNRPRPRPRWORNRPRPNRRRERNRE
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HBB 550.03.00.00.00 HUBVORRICHTUNG

DIN 934

HBB 550.03.00.00.11
08B-1, t=12,7

DIN 8187

DIN 912

DIN 7980

HBB 550.03.00.00.14
DIN 6885A

HBB 550.03.00.00.10
10 DIN471

11 HBB 550.03.00.00.03
12 DIN125A

13 DIN 985

14 DIN125A

15 HBB 550.03.13.00.00
16 HBB 550.03.00.00.12

O©CO~NOOTAS WN P

17 DIN 912

18 DIN 7980

19 DIN 7349

20 DIN912

21 DIN934

22 DIN 472

23

24 HBB 550.03.00.00.04
25 DIN 933

26  HBB 550.03.01.00.00

27 CHM 030 _B3_
i=20_ICE63_B14_014

28  HBB 550.03.00.00.09

29 DIN 912

30 HBB 550.03.00.00.05

31 HBB 550.03.00.00.08

32 UN732

33 HBB 550.03.00.00.07

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550

SECHSKANTMUTTER M12
ANSPANNVORRICHTUNG
VERBINDUNGSGLIED DER KETTE
08B-1 KETTE - t=12,7 L=750mm
ZYLINDERSCHRAUBE M 6X30
FEDERRING 2-6H

ANSCHLAG FUR DIE KETTE
PARFEDER 5X5X16
KETTENFUHRUNG
SICHERUNGSRING ®15
KETTENRAD Z11 t=12.5
SCHEIBE AM 6
SICHERUNGSMUTTER M10
SCHEIBE AM 10

KLAMMER

DECKEL

ZYLINDERSCHRAUBE M8x20
FEDERRING 2-8H

SCHEIBE M8
ZYLINDERSCHRAUBE M10x120
SECHSKANTMUTTER M6
SICHERUNGSRING @35
RILLENKUGELLAGER 6202-2Z
DISTANZSCHEIBE
SECHSKANTSCHRAUBE M6x18
HUBTRAGER
SCHNECKENREDUKTOR MIT FLANSCH

ZEIGER
ZYLINDERSCHRAUBE M 6X8
WELLE

SCHEIBE - SKALA

SCHEIBE ®10X®30X2
GUMMISCHEIBE

FPRANNRNRNNNRRNONNNSRRrRRERNORADRNRR

NNR R R R
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34

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

T1623

HBB 550.03.02.00.00
HBB 550.03.02.01.00
DIN 471

DIN 6885A

DIN 912

DIN125A

DIN 934

DIN 912
M139-60-8.5

HBB 550.03.02.02.00
DIN 985
FS32N.18.00.03
HBB 550.03.02.00.03
DIN 472

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550

SCHILD-SKALA FUR STARKE - HBB 550
HANDRAD

DIVIDE-SCHEIBE
SICHERUNGSRING ®12
RILLENKUGELLAGER 6201-2RS
PARFEDER 4x4x8
ZYLINDERSCHRAUBE M 5X35
SCHEIBE AM5
SECHSKANTMUTTER M8
ZYLINDERSCHRAUBE M8x70
HANDGRIFF 8.5

HANDGRIFF
SICHERUNGSMUTTER M 5
FEDER

FUHRUNGACHSE
SICHERUNGSRING 32

PRRPRRPRRPRRPRPRRENRRPRRRERRPR
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b

1
HBB 550.04.00.00.00 SPANNVORRICHTUNG

HBB 550.04.02.00.00 SPANNER 1
1 HBB550.04.02.00.02 SCHRAUBE 1
2  HBB550.04.02.01.00 TRAGER DES SPANNERS 1

HBB 550.04.01.00.00 ANSCHLAG 1
3 HBB550.04.01.01.00 ACHSE MIT PLATTE 1
4  DIN 125A SCHEIBE M12 2
5 DIN 933 SECHSKANTSCHRAUBE M12X35 2
6 DIN 439B SECHSKANTMUTTER M12 2
7 HBB550.04.01.00.02 PLATTE 1
8 DIN985 SICHERUNGSMUTTER M10 1
9 HBB550.04.01.00.03 KAMM 1
10 DIN 933 SECHSKANTSCHRAUBE M10X30 1
11 DIN 1481 SPANNSTIFT ® 6X16 1
12 UN 9308 TELLERFEDER ®31.5X®16.3X1.75 1
13 DIN 934 SECHSKANTMUTTER M16 1
14 DIN 4398 SECHSKANTMUTTER M16 1
15 DIN 7349 SCHEIBE M16 1
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HBB 550.05.00.00.00 SAGEAGGREGAT

HBB 550.05.08.00.00
HBB 550.05.12.00.00
HBB 550.05.01.00.00
HBB 550.05.03.00.00
HBB 550.05.02.00.00
HBB 550.05.05.00.00
HBB 550.05.00.00.15
DIN 439B

DIN 933

DIN 134

HBB 550.05.09.00.00
DIN 933

DIN 7980

HBB 550.05.00.00.14

DIN 933

DIN 934

HBB 550.05.04.00.00
DIN 933

DIN 439

DIN 934

DIN 7980

HBB 550.05.07.00.00
DIN 134

DIN 933

HBB 550.05.11.00.00
HBB 550.05.00.00.13

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550

DECKEL
REINIGUNGSEINRICHTUNG
KORPER

SPANN- UND NEIGENRICHTUNG
ANTRIEB

BLATTFUHRUNG EINSTELLBAR
DECKEL FUR SPANNRICHTUNG
SECHSKANTMUTTER M12
SECHSKANTSCHRAUBE M12x30
SCHEIBE M 6

FUHRUNGSROLLE
SECHSKANTSCHRAUBE M6X12
FEDERRING 2-6H

ZEIGER

BAND 27X0,9 L=3225
SECHSKANTSCHRAUBE M 8X80
SECHSKANTMUTTER M8
BLATTFUHRUNG UNBEWEGLICH
SECHSKANTSCHRAUBE M8x20
SECHSKANTMUTTER M 8
SECHSKANTMUTTER M10
FEDERRING 2-10H

ROLLE UNTERE

SCHEIBE M10
SECHSKANTSCHRAUBE M10X40
DECKELSCHLOSS

SCHEIBE ®58X®12,5X10

PR RORBAMRMRPRRPRLRNNRRPOONORMDMNRREPRRRERR
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28 DIN 933 SECHSKANTSCHRAUBE M12X45
29 DIN 7980 FEDERRING 2-12H

30 HBB 550.05.10.00.00 AUSGANG DER ABSAUGUNG

31 HBB 550.05.06.00.00 ROLLE OBERE

32 UN732 SCHEIBE ® 6X®25X1,8

33 HBB 550.05.00.00.16 DECKEL DER RIEMENSCHEIBE

PR RRRE

HBB 550.05.02.00.00 ANTRIEB

1 AT100LB2-B3 MOTOR 1
2 HBB 550.05.02.00.02 MOTORRIEMENSCHEIBE 1
3 RIEMEN SPB 1500 1
9 DIN471 SICHERUNGSRING 235 1
5 HBB 550.05.02.00.03 ACHSE UNTERE 1
6 RILLENKUGELLAGER 6207-2RS 2
7 HBB 550.05.02.00.01 RAD - SCHEIBE 1
8 DIN472 SICHERUNGSRING @72 1
4 DIN 913 GEWINDESTIFT M 8x12 1
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HBB 550.05.03.00.00 SPANN- UND NEIGUNGRICHTUNG

HBB 550.05.03.00.04
DIN 912

DIN 7980

DIN 125 A

DIN988

HBB 550.05.03.00.01
DIN 7980

DIN 933

HBB 550.05.00.00.13
HBB 550.05.03.00.06
DIN912

DIN 134

DIN912

HBB 550.05.03.00.03
HBB 550.05.03.00.02
DIN 471

DIN 472

HBB 550.05.02.00.01
HBB 550.05.03.00.05
DIN 912

HBB 550.05.03.00.08

HBB 550.05.03.00.09
HBB 550.05.03.00.07
B50.05.00.00.01

DIN 7980

DIN 934

DIN 1481

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550

TRAGERPLATTE
ZYLINDERSCHRAUBE M10X25
FEDERRING 2-10H

SCHEIBE AM 10

SCHEIBE ®18X®25X0.5
TRAGEACHSE

FEDERRING 2-12H
SECHSKANTSCHRAUBE M12X40
SCHEIBE ®58X®12,5X10
PLATTE ABLENKENDE
ZYLINDERSCHRAUBE M12X45
SCHEIBE M12
ZYLINDERSCHRAUBE M12X60
FUHRUNGSACHSE

SCHIEBER FUR OFFNUNGEN
SICHERUNGSRING @35
RILLENKUGELLAGER 6207-2RS
SICHERUNGSRING 72

RIEMEN SPB 1250

RAD - SCHEIBE

ACHSE OBERE
ZYLINDERSCHRAUBE M12x55
STUFENHULSE

TELLERFEDER 31,5x16,3x1,75x2,45
ANZEIGEHULSE
ANSPANNSCHRAUBE
HANDRAD D205-160 D14
FEDERRING 2-14H
SECHSKANTMUTTER M14
SPANNSTIFT @ 5X30

PRRPPRPRPORPNRRPRPREPNRRPNRRPNRRRPUORNRRRAN
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11
12
13
14

HBB 550.05.04.00.00 BLATTFUHRUNG UNBEWEGLICH
DIN 912 ZYLINDERSCHRAUBE M8x20
DIN 134 SCHEIBE M 8
DIN 912 ZYLINDERSCHRAUBE M8x16
DIN 7980 FEDERRING 2-8H

HBB 550.05.04.00.02 WINKELPROFIL TRAGEND
HBB 550.05.04.00.03 TRAGER

DIN 913 GEWINDESTIFT M 8X16

DIN 439 SECHSKANTMUTTER M 8

HBB 550.05.04.01.00 BLATTFUHRUNG MIT HARTMETALLPLATTE
HBB 550.05.04.01.01 KORPER FUR BLATTFUHRUNG
DIN 913 GEWINDESTIFT M 6X10

DIN 439 SECHSKANTMUTTER M 6

HBB 550.05.04.01.200 STUTZE SEITE HARTMETALL
HBB 550.05.04.01.02 STUTZE HINTEN HARTMETALL
DIN 6912 ZYLINDERSCHRAUBE M 8X10

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550
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HBB 550.05.05.00.00 BLATTFUHRUNG EINSTELLBAR

HBB 550.05.05.00.04
N775-38-M10

DIN 7349

DIN 912

DIN 7980

DIN 134

HBB 550.05.05.02.00
DIN 7980

DIN 912

DIN 913

DIN 933
F178-50-M8-20

DIN 912

DIN 913

HBB 550.05.05.01.00
DIN 125 A

DIN 7980

DIN 933

HBB 550.05.05.03.00
DIN 439

DIN 913

HBB 550.05.04.00.03
DIN 912

DIN 7980

HBB 550.05.04.00.02
DIN 912

DIN 134

HBB 550.05.04.01.00
DIN 6912

HBB 550.05.04.01.200
HBB 550.05.04.01.02
DIN 913

DIN 439

HBB 550.05.04.01.01
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SCHUTZ BEWEGLICH
HANDGRIFF M10

SCHEIBE M10
ZYLINDERSCHRAUBE M8x20
FEDERRING 2-8H

SCHEIBEM 8

TRAGER

FEDERRING 2-10H
ZYLINDERSCHRAUBE M10X35
GEWINDESTIFT M 8X16
SECHSKANTSCHRAUBE M 8X30
STERNGRIFF 50 M8X20
ZYLINDERSCHRAUBE M8x25
GEWINDESTIFT M 8x12
TRAGER FIXIERT

SCHEIBE AM 6

FEDERRING 2-6H
SECHSKANTSCHRAUBE M6X12
BLATTFUHRUNG BEWEGLICH
SECHSKANTMUTTER M 8
GEWINDESTIFT M 8X16
TRAGER

ZYLINDERSCHRAUBE M8x20
FEDERRING 2-8H
WINKELPROFIL TRAGEND
ZYLINDERSCHRAUBE M8x16
SCHEIBEM 8

BLATTFUHRUNG MIT HARTMETALLPLATTEN
ZYLINDERSCHRAUBE M 8X10
STUTZE SEITEN HARTMETALL
STUTZE HINTERE HARTMETALL
GEWINDESTIFT M 6X10
SECHSKANTMUTTER M 6
KORPER FUR BLATTFUHRUNG

PNWRNNRPNNRANNRRPRPRREPRPRRPRPRPORPRRPRREPRPRPREPRLROAMANWRER
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6.

HBB 550.05.06.00.00 OBERE ROLLE

1 HBB 550.05.06.00.02 OBERACHSE
2 HBB 550.05.06.00.01 HUBROLLE
3 DIN472 SICHERUNGSRING 47
4 RILLENKUGELLAGER 6005.2RS
5 DIN471 SICHERUNGSRING @25
6 DIN 985 SICHERUNGSMUTTER M10
7 DIN912 ZYLINDERSCHRAUBE M10X40
8 DIN 134 SCHEIBE M10
HBB 550.05.07.00.00 ROLLE UNTERE
1 DIN471 SICHERUNGSRING 25
2 RILLENKUGELLAGER 6005.2RS
3 DIN472 SICHERUNGSRING 47
4  HBB 550.05.06.00.01 HUBROLLE
5 HBB550.05.07.00.02 UNTERACHSE
6 DIN912 ZYLINDERSCHRAUBE M10X40
7 DIN 985 SICHERUNGSMUTTER M10
8 DIN 7349 SCHEIBE M10
9 DIN913 GEWINDESTIFT M 8X60
10 DIN 985 SICHERUNGSMUTTER M 8
11 DIN 134 SCHEIBEM 8
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HBB 550.05.08.00.00 DECKEL

HBB 550.05.08.00.01
099-S3 MESAN

DIN 985

DIN 125 A

DIN 7991

HBB 550.05.08.00.02
DIN 933

~NO A WN P

DECKEL

SCHARNIER

SICHERUNGSMUTTER M 6

SCHEIBE AM 6
INNENSECHSKANTSCHRAUBE M 6X16
PLATTE FUR SCHARNIER
SECHSKANTSCHRAUBE M6 x 35

HBB 550.05.09.00.00 ROLLE FUHRENDE

DIN 471

HBB 550.05.09.00.01
DIN 7349
DIN 985

O~ WNPE

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550

SICHERUNGSRING 12
RILLENKUGELLAGER 6201-2RS
FUHRUNGSACHSE

SCHEIBE M12
SICHERUNGSMUTTER M 12

B
NN Bone
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HBB 550.05.10.00.00 AUSGANG DER ABSAUGUNG

HBB 550.05.10.00.01
HBB 550.05.10.00.02
DIN 985

DIN 125 A

DIN 933

DIN 7337A

OO, WNE

AUSGANG DER ABSAUGUNG
GITTERROHR
SICHERUNGSMUTTER M 6
SCHEIBE AM 6

SECHSKANTSCHRAUBE M6 x16

BLINDNIET $4X8

HBB 550.05.11.00.00 DECKELSCHLOSS

HBB 550.05.11.01.00
DIN 985

HBB 550.05.11.00.02
DIN 912

DIN 125 A

DIN 7980

DIN 912

~N~No oh~hWNRE
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SCHLIERHEBEL
SICHERUNGSMUTTER M 6
TRAGER
ZYLINDERSCHRAUBE M 6X50
SCHEIBE AM 6

FEDERRING 2-6H
ZYLINDERSCHRAUBE M 6X12

OO~ WER
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HBB 550.05.12.00.00 REINIGUNGSEINRICHTUNG

HBB 550.05.12.02.00
DIN 7971C

DIN 603

HBB 550.05.12.02.01
B35.02.00.10

DIN 7349
A582-65-M8

HBB 550.05.12.01.00
DIN 603

DIN 7971C

DIN 7349
A582-65-M8
B35.02.00.10

HBB 550.05.12.01.01

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550

RICHTUNG FUR HINTERRAD
HOLZSCHRAUBE VZ 2,9 X13
FLACHRUNDSCHRAUBE M8X25
TRAGER HINTEN

BURSTE

SCHEIBE M8

KLEMMHEBEL M8

RICHTUNG FUR VORDERRAD
FLACHRUNDSCHRAUBE M8X25
HOLZSCHRAUBE VZ 2,9 X13
SCHEIBE M8

KLEMMHEBEL M8

BURSTE

TRAGER VORNE

PRRPRNRPRRPRPRRRERRLRNR
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OBJEDNAVKY NAHRADNICH DiLU / SPARE PARTS

Pouzitim originalnich dilG od spoleé¢nosti Holzmann pouZivate dily, které spolu dokonale sedi
a jejich montdaz je ¢asové méné naroc¢na. Originadlni nahradni dily zajistuji delsi Zzivotnost stroje.

VYSTRAHA
Pouziti jinych nez originalnich nahradnich dili ma za nasledek ztratu zaruky!

Plati:
Pfi vyméné komponent/dilG pouZivejte pouze originalni nadhradni dily.

PFi objednavani dild pouzijte servisni formulaF, ktery najdete na konci tohoto ndvodu na obslu-
hu. Vzdy uvadéjte typ stroje, cislo nahradniho dilu a jeho nazev. Aby se predeslo neshodam,
doporuéujeme spoleéné s objednévkou zaslat i kopii vykresu rozpadu nahradnich dild, na kte-
rém Vami pozadované dily oznacite.

Adresu pro objednani dili naleznete v kontaktech na zakaznicky servis.

With original Holzmann spare parts you use parts that are attuned to each other shorten the
installation time and elongate your products lifespan.

IMPORTANT

The installation of other than original spare parts voids the warranty!

So you always have to use original spare parts
When you place a spare parts order please use the service formular you can find in the last

chapter of this manual. Always take a note of the machine type, spare parts number and part-
name. We recommend to copy the spare parts diagram and mark the spare part you need.

You find the order address in the preface of this operation manual.
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PROHLASENI O SHODE/CERTIFICATE OF CONFORMITY

Dovozce / Distributor

HOLZMANN MASCHINEN® GmbH
A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel.: +43/7289/71562-0; Fax.: +43/7289/71562-4

www.holzmann-maschinen.at

Nazev / name

Kmenova pasova pila
Typ / model

BBS 550
Smérnice ES / EC-directives

= 2006/42/ES
= 2006/95/ES
= 2004/108/ES

Pouzité normy / applicable Standards

= EN ISO 12100-1:2004

= EN ISO 12100-2:2004

= EN ISO 14121-1:2008

= EN 60204-1:2006/A1:2009
= ISO 7960:2005

= EN 1807:1999+A1:2009

Timto prohlasujeme, Ze vySe uvedeny typ stroje splfiuje bezpecnostni a zdravotni pozadavky norem EU. Toto
prohlaseni ztraci svou platnost, pokud by doslo ke zménam nebo Upravam stroje, které nami nebyly odsouhla-
seny.

Hereby we declare that the above mentioned machines meet the essential safety and health requirements of
the above stated EC directives. Any manipulation or change of the machine not being explicitly authorized by us
in advance renders this document null and void.

MANN HOLZMANN MASCHINEN

) = g *‘F"ﬁ
P "o iall g /// - 4 itey Sl
/ o BN CenéiBepark s, 470 s: usslbe
L -4 .holzmann-maschinen.at

Christian Eckerstorfer Klaus Schérgenhuber
Tech. dokumentace / techn. documentation : Jednatel / Director
HOLZMANN-MASCHINEN
4170 Haslach, Marktplatz 4

Haslach, 01.10.2013

Misto / Datum place/date

KMENOVA PASOVA PILA BBS 550 Strana 48



ZARUCNI PODMINKY

(Stav k 01.10.2013)

Zaruéni pozadavky kupujiciho vyplyvajici z kupni smlouvy a uplatnéné u prodejce (obchodni zastoupeni firmy Holzmann)

stejné jako prava vyplyvajici z legislativy ptisluné zemé& zlstavaji timto prohlagenim nedotéeny.

Pro tento stroj plati nasledujici zaru¢ni podminky:

A)  Zéaruka zahrnuje bezplatné odstranéni veskerych vad stroje, za predpokladu splnéni podminek dle bodl (B-G), které
omezuji spravnou funkci stroje a jsou zplsobeny vadou materialu nebo vyrobni vadou.

B) Zaruéni doba je 12 mé&sicll, u komeréniho pouziti 6 mésicl od dodani zboZi prvnimu kupujicimu. K reklamaci pFedlozte
originalni doklad o dodani zbozi a kupni doklad v pfipadé vlastniho odbéru zbozi.

C) Pro nahlaseni reklamace kontaktujte obchodni zastoupeni spole¢nosti HOLZMANN, u kterého jste vyrobek pofidili a pred-

lozte nasledujici doklady:

e  Kupni doklad/nebo doklad o dodavce zbozi

e VypInény Servisni formuldf s hlasenim vady

. PFi pozadavku na dodéni nédhradniho dilu kopii vykresu nahradnich dilli s vyznacenim potiebného dilu.

D) Prdbé&h fedeni reklamace a misto pInéni uréuje spole¢nost HOLZMANN GmbH.
Snadno odstranitelné vady budou odstranény obchodnim zastoupenim, u rozsahlejsich vad si vyhrazujeme pravo
na odborné posouzeni na adrese sidla firmy & 4707 Haslach, Osterreich. Pokud neni v servisni smlouvé explicitné uve-
deno jinak, plati, Ze mistem pro vyfizeni reklamace je sidlo spole¢nosti HOLZMANN-MASCHINEN na adrese 4707
Haslach, Osterreich. Tato zaruka vyrobce nekryje pfipadné naklady na piepravu zbozi do sidla firmy.
E) Vyluky ze zaruky:
e Na dily, které vykazuji znamky opotiebeni a pfi vadach stroje, které jsou nasledkem bézného opotrebeni.
e  Pfi nevhodné nebo nedbalé montazi stroje, chybného uvedeni do provozu pfip. nevhodného pfipojeni k elektrické si-
ti.
e PFi nedodrzeni pokyn{ pro obsluhu stroje, nevhodném pouziti, nestandardnich podminkach prosttedi,
nevhodnych podminkach pro provoz, nedostatecné Udrzbé a péci o stroj atd.
e Pii pouZiti a/nebo zamontovani neoriginalnich dild a pFisludenstvi nebo pfi dodate¢nych Upravach, které nejsou
schvaleny spole¢nosti HOZMANN.
e U zanedbatelnych odchylek vyrobku od jeho popisu, pficemz tyto nemaji vliv na hodnotu nebo pouZiti stroje pro da-
né Ucely.
- PFi prekroleni zat&%e stroje. Zejména pti vadach zplsobenych pFetizenim stroje z ddvodu jeho vytizeni pro komeréni
Ucely, pro které tento stroj nebyl zkonstruovan.
F) V ramci této zaruky jsou dalsi naroky kupujiciho nad ramec plnéni uvedeného v tomto dokumentu vylouceny.
G) Tyto zéruéni podminky pfijima kupujici ze svobodné vlle. Tato zaruka vyluéuje ptipadné prodlouZeni zaruéni doby, a to i
na nahradni dily,

SERVICE

Po uplynuti zaruc¢ni doby mohou byt opravy realizovany i u neautorizovanych servisnich firem.
K dispozici je Vam samoziejmé i nadale servis spolec¢nosti HOLZMANN-Maschinen GmbH.

V takovém pripadé uplatnéte Vase nezavazné poptavky/reklamace s Udaji dle bodu C) na nas zakaznicky servis nebo nam
poslete vyplnény pfiloZzeny servisni formular.

Mail: info@holzmann-maschinen.at

FAX: +43 7289 71562 0
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SLEDOVANI VYROBKU

Po dodani nas zajima Vase spokojenost s vy-
robkem.

PFi procesu zlep$ovani vyrobkd jsme totiz
zavisli na Vas a Vasich zkusenostech s praci
se strojem:

- Potize, které se vyskytly béhem provozu
vyrobku.

- Chybné funkce stroje, které se vyskytly
za urcitych provoznich podminek.

- Vase vlastni zkuSenosti z provozu, které
mohou byt uZite¢né i pro ostatni uzivatele
stroje.

Prosime Vas o zaznamenani Vasich zkusSe-

nosti a zaslani na nasi adresu emailem,

faxem nebo postou:

Moje zkusSenosti / My experiences:

PRODUCT EXPERIENCE FORM

We observe the quality of our delivered products
in the frame of a Quality Management policy.
Your opinion is essential for further product de-
velopment and product choice. Please let us
know about your:

for

- Impressions and

vement.

suggestions impro-

- experiences that may be useful for other
users and for product design

- Experiences with malfunctions that occur in
specific operation modes

We would like to ask you to note down your ex-
periences and observations and send them to us
via FAX, E-Mail or by post:

Jméno / name:

Vyrobek / product:

Datum nakupu / purchase date:
Zakoupeno v / purchased from:
E-Mail/ e-mail:

Dékujeme za Vasi spolupraci! / Thank you for your kind cooperation!

KONTAKT / CONTACT:
HOLZMANN MASCHINEN

4170 Haslach, Marktplatz 4 AUSTRIA
Tel : +43 7289 71562 0

Fax: +43 7289 71562 4
info@holzmann-maschinen.at
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Zaskrnéte prosim poZadované policko/ Bitte kreuzen Sie eine der untenstehenden an:

Poptavka na servis /
Poptavka na nahradni dil /
O Zarucni oprava i

Serviceanfrage
Ersatzteilanfrage
Garantieantrag

1. Udaje zakaznika (* povinné) / Daten Antragsteller (* sind Pflichtfelder)

*IJméno, prijmeni / Vorname, Nachname

*Ulice, Cislo domu / StraBe, Hausnummer

*PSC, mésto / PLZ, Ort

*Stat / Staat

*(mobilni)telefon/ Telefon bzw. Mobiltel.
véetné kodu zemé

* E-Mail

Fax

2. Informace o stroji / Gerateinformationen

Sériové cislo/Seriennummer:

*Typ stroje/Maschinentype:

2.1 Potrebné nahradni dily/ benétigte Ersatzteile

Cislo dilu / Ersatzteilnummer | Popis dilu / Beschreibung

Pocet/Anzahl

2.2 Popis zavady / Problembeschreibung

Popiste prosim zavadu. zvlasté pak s diirazem na:

Co zavadu zapfi€inilo,? Jaka byla vade ¢innost pied vyskytem zavady?

Pii zavadé na elektrické ¢asti stroje: Nechal jste si zkontrolovat vaSe sifové napéti a
piipojeni stroje kvalifikovanym elektromechanikem?

Bitte fithren Sie in der Fehlerbeschreibung unter anderem an:

Was hat den Defekt verursacht bzw. was war die letzte durchgefiihrte Tatigkeit, bevor Ih-
nen das Problem/der Defekt aufgefallen ist?

Bei Elektrodefekten: Wurde die Stromzuleitung sowie die Maschine bereits von einem
Elektrofachmann gepriift?

3. Doplnkové informace

NEUPLNE VYPLNENE FORMULARE NEMOHOU BYT ZPRACOVANY!

PRO ZARUCNI OPRAVY VZDY PRILOZTE KOPII PRODEINIHO DOKLADU. JINAK
ZARUKA NEBUDE UZNANA!

PRO NAHRADNI DILY PRILOZTE KOPI VYKRESU NAHRADNICH DiLU S
VYZNACENYM DILEM NEBO JEHO FOTOGRAFIL

URYCHLI TO VYRIZENI VAST ZADOSTI A ZAMEZi ODESLANI CHYBNYCH DIiLU.
DEKUJEME ZA VASI SPOLUPRACI!

Bitte Beachten

UNVOLLSTANDIG AUSGEFULLTE FORMULARE KONNEN NICHT BEARBEITET
WERDEN!

GARANTIEANTRAGE KONNEN AUSSCHLIESSLICH UNTER BEILAGE DES
KAUFBELEGES/ABLIEFERBELEGES AKZEPTIERT WERDEN.

BEI ERSATZTEILBESTELLUNGEN LEGEN SIE DIESEM FORMULAR EINE KOPIE
DER BETREFFENDEN ERSATZTEILZEICHNUNG BEI! MARKIEREN SIE DARAUF
DIE BENOTIGTEN ERSATZTEILE. DIES ERLEICHTERT UNS DIE IDENTIFIZIE-
RUNG UND ERMOGLICHT SO EINE RASCHERE BEARBEITUNG.

VIELEN DANK!
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